
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경공원과 ~ 환경공원과

부서: 환경공원과
정책: 인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설
단위: 자연환경보전이용시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경공원과 20,993,445 19,189,556 1,803,889

국          3,748,411 3,998,599 △250,188

광          4,558,224 4,558,224 0

기             80,000 80,000 0

도          1,238,012 1,177,482 60,530

군         11,368,798 9,375,251 1,993,547

인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설 4,006,088 3,706,088 300,000

국              3,100 3,100 0

광          2,052,000 2,052,000 0

군          1,950,988 1,650,988 300,000

자연환경보전이용시설 설치 3,928,000 3,628,000 300,000

광          2,052,000 2,052,000 0

군          1,876,000 1,576,000 300,000

신안장도 산지습지보전이용시설 설치 2,528,000 2,228,000 300,000

광          1,352,000 1,352,000 0

군          1,176,000 876,000 300,000

401 시설비및부대비 2,528,000 2,228,000 300,000

광          1,352,000 1,352,000 0

군          1,176,000 876,000 300,000

01 시설비 2,520,700 2,220,700 300,000

  1)신안장도 산지습지보전이용시설 설치
            2,120,700          2,020,700          100,000      경정 2,120,700,000원

광          1,347,133 1,347,133 0

군            773,567 673,567 100,000

  1)신안장도 산지습지보전이용시설 설치
              400,000            200,000          200,000      경정 400,000,000원

기후변화대응 10,000 216,700 △206,700

국              5,000 211,700 △206,700

군              5,000 5,000 0

기후변화대응 10,000 216,700 △206,700

국              5,000 211,700 △206,700

군              5,000 5,000 0

전기자동차 및 충전인프라 구축 사업 0 206,700 △206,700

국                  0 206,700 △206,700

405 자산취득비 0 206,700 △206,700

국                  0 206,700 △206,700

01 자산및물품취득비 0 206,700 △206,700

  1)전기자동차 구입                     0             86,700         △86,700  경정 0원

국                  0 86,700 △86,700

  1)충전기 구축                     0            120,000        △120,000  경정 0원

국                  0 120,000 △120,000

폐기물재활용 6,884,763 5,272,940 1,611,823

국          1,678,200 1,678,200 0

도             84,000 24,600 59,400

군          5,122,563 3,570,140 1,552,423

환경시설일반 2,777,773 1,502,030 1,275,743



부서: 환경공원과
정책: 폐기물재활용
단위: 환경시설일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경시설일반 2,256,852 981,109 1,275,743

401 시설비및부대비 1,223,743 0 1,223,743

01 시설비 1,223,743 0 1,223,743

  1)신의면 생활폐기물 소각로 설치
              343,219                  0          343,219

  1)비금면 농어촌폐기물 종합처리시설
              754,524                  0          754,524

  1)홍도1구 쓰레기 소각처리시설 태풍피해 복구
              126,000                  0          126,000

      343,219,000원

      754,524,000원

      126,000,000원

405 자산취득비 52,000 0 52,000

01 자산및물품취득비 52,000 0 52,000

  1)압해읍 농어촌생활폐기물 트랙터 구입
               52,000                  0           52,000      52,000,000원

환경기초 시설 확충 및 개선 2,749,370 2,549,370 200,000

국          1,650,000 1,650,000 0

군          1,099,370 899,370 200,000

해양쓰레기 종합처리시설 1,499,370 1,299,370 200,000

국            900,000 900,000 0

군            599,370 399,370 200,000

401 시설비및부대비 1,499,370 1,299,370 200,000

국            900,000 900,000 0

군            599,370 399,370 200,000

01 시설비 1,495,320 1,295,320 200,000

  1)해양쓰레기 종합처리장 설치지원
              486,870            286,870          200,000      경정 486,870,000원

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 320,071 299,991 20,080

생활쓰레기 수거 철저 267,771 247,691 20,080

201 일반운영비 141,953 131,873 10,080

01 사무관리비 52,190 42,110 10,080

  1)피복비                10,080                  0           10,080

    2)환경미화요원 피복 및 안전화 구입
               10,080                  0           10,080        180,000원*56명

405 자산취득비 70,000 60,000 10,000

01 자산및물품취득비 70,000 60,000 10,000

  1)노후청소차량교체                70,000             60,000           10,000  경정 70,000,000원*1대

공중화장실 운영 관리 207,300 91,300 116,000

도             58,000 0 58,000

군            149,300 91,300 58,000

공중화장실 운영관리 207,300 91,300 116,000

도             58,000 0 58,000

군            149,300 91,300 58,000

401 시설비및부대비 171,000 55,000 116,000



부서: 환경공원과
정책: 폐기물재활용
단위: 공중화장실 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             58,000 0 58,000

군            113,000 55,000 58,000

01 시설비 171,000 55,000 116,000

  1)공중화장실일제정비 신개축 사업
              116,000                  0          116,000      116,000,000원

도             58,000 0 58,000

군             58,000 0 58,000

슬레이트 처리지원 시범사업 14,000 14,000 0

국              4,200 4,200 0

도              1,400 0 1,400

군              8,400 9,800 △1,400

슬레이트 처리지원 시범사업 14,000 14,000 0

국              4,200 4,200 0

도              1,400 0 1,400

군              8,400 9,800 △1,400

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

국              4,200 4,200 0

도              1,400 0 1,400

군              8,400 9,800 △1,400

01 시설비 14,000 14,000 0

  1)노후 슬레이트 처리비지원                14,000             14,000                0  14,000,000원

국              4,200 4,200 0

도              1,400 0 1,400

군              8,400 9,800 △1,400

산림자원육성관리 2,433,078 2,461,368 △28,290

국          1,332,473 1,382,241 △49,768

도            277,982 276,852 1,130

군            822,623 802,275 20,348

조림사업 827,487 876,377 △48,890

국            504,491 554,259 △49,768

도             87,045 87,035 10

군            235,951 235,083 868

조림사업 827,487 876,377 △48,890

국            504,491 554,259 △49,768

도             87,045 87,035 10

군            235,951 235,083 868

401 시설비및부대비 827,487 876,377 △48,890

국            504,491 554,259 △49,768

도             87,045 87,035 10

군            235,951 235,083 868

01 시설비 822,042 870,932 △48,890

  1)바이오 순환림(15ha)                45,029             64,202         △19,173  경정 45,029,000원

국             30,755 49,935 △19,180

도              4,282 4,280 2

군              9,992 9,987 5

  1)목재생산조림(3ha)                 7,526             12,852          △5,326  경정 7,526,000원

국              4,671 9,996 △5,325

도                857 857 0



부서: 환경공원과
정책: 산림자원육성관리
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,998 1,999 △1

  1)특용수조림(2ha)                 3,430              8,568          △5,138  경정 3,430,000원

국              1,526 6,664 △5,138

도                571 571 0

군              1,333 1,333 0

  1)유휴토지조림(5ha)                12,606             12,605                1  경정 12,606,000원

국              9,805 9,804 1

도                841 841 0

군              1,960 1,960 0

  1)산림재해복구조림(8ha)                51,227             70,481         △19,254  경정 51,227,000원

국             15,137 35,263 △20,126

도             10,573 10,565 8

군             25,517 24,653 864

숲가꾸기사업 1,470,119 1,464,519 5,600

국            827,982 827,982 0

도            190,937 189,817 1,120

군            451,200 446,720 4,480

산림바이오매스 산물수집활용 278,884 273,284 5,600

국            166,507 166,507 0

도             32,007 30,887 1,120

군             80,370 75,890 4,480

201 일반운영비 19,366 19,366 0

국             11,620 11,620 0

도              2,263 2,263 0

군              5,483 5,483 0

01 사무관리비 14,366 19,366 △5,000

  1)산림바이오매스 산물수집활용 장비 및 피복비
    (과목경정)                14,366             19,366          △5,000      경정 14,366,000원

국             11,620 11,620 0

도              2,263 2,263 0

군                483 5,483 △5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  1)산림바이오매스 산물수집활용 작업장비 유지
    비(과목경정)                 5,000                  0            5,000      5,000,000원

301 일반보상금 17,674 12,074 5,600

국              9,834 9,834 0

도              1,445 325 1,120

군              6,395 1,915 4,480

10 행사실비보상금 17,674 12,074 5,600

  1)산림자원화지원단 임업기술교육훈련비
                5,600                  0            5,600      5,600,000원

도              1,120 0 1,120

군              4,480 0 4,480

산사태 및 산림재해 예방 87,152 72,152 15,000

사방사업 87,152 72,152 15,000

308 자치단체등이전 87,152 72,152 15,000

05 자치단체간부담금 87,152 72,152 15,000



부서: 환경공원과
정책: 산림자원육성관리
단위: 산사태 및 산림재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)해안방재림조성사업(1ha)                15,000                  0           15,000  15,000,000원

산림 자원화 2,504,661 2,457,467 47,194

국            700,252 693,972 6,280

광            476,224 476,224 0

도            276,030 276,030 0

군          1,052,155 1,011,241 40,914

산림환경개선 837,835 827,835 10,000

국             16,770 16,770 0

광            476,224 476,224 0

도             19,200 19,200 0

군            325,641 315,641 10,000

임도시설 588,885 588,885 0

광            412,224 412,224 0

군            176,661 176,661 0

401 시설비및부대비 588,885 588,885 0

광            412,224 412,224 0

군            176,661 176,661 0

01 시설비 576,673 576,673 0

  1)임도시설(1.0)(작업임도)                85,508             85,508                0  85,508,000원

광             59,857 59,857 0

군             25,651 25,651 0

등산로 정비(자체) 93,000 83,000 10,000

401 시설비및부대비 57,000 47,000 10,000

01 시설비 57,000 47,000 10,000

  1)비금 등산로 개거                10,000                  0           10,000  10,000,000원

수목보호 745,125 745,125 0

국            367,361 367,361 0

도            118,250 118,250 0

군            259,514 259,514 0

산림병해충방제 717,925 717,925 0

국            367,361 367,361 0

도            104,650 104,650 0

군            245,914 245,914 0

401 시설비및부대비 706,441 706,441 0

국            361,618 361,618 0

도            102,931 102,931 0

군            241,892 241,892 0

01 시설비 687,253 687,253 0

  1)솔껍질깍지벌레 나무주사(120)
              151,071            151,071                0      151,071,000원

국             77,046 77,046 0

도             22,056 22,056 0

군             51,969 51,969 0

산림보호 824,932 795,814 29,118

국            276,251 276,251 0

도            130,900 130,900 0



부서: 환경공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            417,781 388,663 29,118

산불감시원 지원 44,100 14,982 29,118

도              7,491 7,491 0

군             36,609 7,491 29,118

401 시설비및부대비 44,100 14,982 29,118

도              7,491 7,491 0

군             36,609 7,491 29,118

01 시설비 44,100 14,982 29,118

  1)산불감시원 인건비(추가)                29,118                  0           29,118  29,118,000원

산업용재 이용 25,936 17,860 8,076

국             14,270 7,990 6,280

군             11,666 9,870 1,796

조경수토양개량 8,076 0 8,076

국              6,280 0 6,280

군              1,796 0 1,796

401 시설비및부대비 8,076 0 8,076

국              6,280 0 6,280

군              1,796 0 1,796

01 시설비 8,076 0 8,076

  1)조경수토양개량                 8,076                  0            8,076  8,076,000원

국              6,280 0 6,280

군              1,796 0 1,796

재무활동(환경공원과) 470,931 391,069 79,862

내부거래지출 470,931 391,069 79,862

보전지출 79,862 0 79,862

802 반환금기타 79,862 0 79,862

01 국고보조금반환금 79,862 0 79,862

  1)전기자동차 보급사업                37,840                  0           37,840

  1)슬레이트 처리지원 시범사업
               42,022                  0           42,022

  경정 37,840,000원

      경정 42,022,000원


